INFORME DE COMISARIO

De acuerdo con lo establecido en el estatuto de la Compaiiia FERMIGON S.A. a
regulaciones, reglamentos y resoluciones, emitidos por la Superintendencia de
Compatiias para la entrega de informes de Comisario publicado en Octubre de 1992,
pongo a consideracion de ustedes el presente informe para lo cual he cumplido con
las disposiciones legales pertinentes principalmente en el Art. # 321 de la Ley de
Compailias.

A.- Quiero dejar constancia que s¢ me ha brindado toda la colaboracién necesaria en
al revision de los Estados Financieros al 31 de Diciembre del 2002, asi como para el
cumplimiento de las normas de la disposiciones legales antes citadas.

B.- Declaro que es adecuado la conservacion y custodia de los bienes de la sociedad
o de terceros. Que se encuentra bajo la responsabilidad de la empresa, igualmente
considero que la correspondencia, libro de actas de junta general y de directorios,
libros contables s¢ llevan y conservan de conformidad con las decisiones legales
establecidas.

C.- Mi revision ha sido efectuada de acuerdo a las normas de Auditoria generales
incluyendo ademads pruebas selectivas de los registros contables, evaluaciones del
control interno de la Compaiiia y otros procedimientos de Auditoria considerados
necesarios de acuerdo con las circunstancias.

Siendo todo lo que puedo mencionar en honor a la verdad.

Atentamente,

ap

FERNANDO ILLESCAS FUENTES
COMISARIO

Reg. No. 06793
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o FERMIGON S.A.

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.002
ACTIVOS
ACTIVO CIRCULANTE
DISPONIBLE
CAJA 200.00
BANCOS 1,000.00
CUENTAS POR COBRAR 18,903.95
DOCUMENTOS POR COBRAR 650.09
OTROS CORRIENTES 700.85
TOTAL ACTIVOS DISPONIBLE 21,454.89
OTROS ACTIVOS
GASTOS ANTICIPADOS 1,440.63
TOTAL OTROS ACTIVOS 1,440.63
e ACTIVO DIFERIDO
w GASTOS DE ORGANIZACION Y CONSTITUCION 480.00
TOTAL ACTIVOS FIJOS 480.00
TOTAL ACTIVOS 23,375.52
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FERMIGON S.A.

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.002
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
DISPONIBLE
CUENTAS POR PAGAR 11,532.74
DOCUMENTOS POR PAGAR 2,770.30
BENEFICIOS E IMPUESTOS 1,133.78
OTROS POR PAGAR 5,144.83
TOTAL PASIVO CIRCULANTE 20,581.65
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL 800.00
UTILIDADES ACUMULADAS
UTILIDAD ACUMULADA 0.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO 1,993.87
TOTAL UTILIDADES ACUMULADAS 1,993.87
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 23,375.52
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FERMIGON S.A.

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.002

INGRESOS
OBRAS

COSTOS DE OBRAS

MANO DE OBRA DIRECTA
MANO DE OBRA INDIRECTA
SUMINISTROS Y MATERIALES

GASTOS ADMINISTRATIVOS

SUELDOS Y SALARIOS
HONORARIOS
ARRENDAMIENTO
COMISIONES

COMBUSTIBLE

SEGUROS

SUMINISTROS Y MATERIALES
GASTOS DE GESTION
GASTOS DE VIAJE

AGUA LUZ Y TELEFONOS
GASTOS LEGALES
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y OTROS
AMORTIZACIONES

OTROS GASTOS

UTILIDAD O (PERDIDA) DEL EJERCICIO
15 % PARTICIPACION TRABAJADORES
UTILIDAD GRAVABLE

25 % IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO

UTILIDAD DEL EJERCICIO

§
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12,462.23
7,269.64

14,885.45

3,339.85
6,679.70
1,068.75
2,504.89
1,878.67
563.60
1,408.99
3,206.26
1,602.03
792.56
237.77
555.33
120.00
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65,009.05

34,617.32

27,264.08

469.156
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1,993.87




