INFORME DE COMISARIO

De acuerdo con lo establecido en el estatuto de la Compañía FERMIGON S.A. a regulaciones, reglamentos y resoluciones, emitidos por la Superintendencia de Compañías para la entrega de informes de Comisario publicado en Octubre de 1992, pongo a consideración de ustedes el presente informe para lo cual he cumplido con las disposiciones legales pertinentes principalmente en el Art. # 321 de la Ley de Compañías.

- A.- Quiero dejar constancia que se me ha brindado toda la colaboración necesaria en al revisión de los Estados Financieros al 31 de Diciembre del 2002, así como para el cumplimiento de las normas de la disposiciones legales antes citadas.
- **B.-** Declaro que es adecuado la conservación y custodia de los bienes de la sociedad o de terceros. Que se encuentra bajo la responsabilidad de la empresa, igualmente considero que la correspondencia, libro de actas de junta general y de directorios, libros contables se llevan y conservan de conformidad con las decisiones legales establecidas.
- C.- Mi revisión ha sido efectuada de acuerdo a las normas de Auditoria generales incluyendo además pruebas selectivas de los registros contables, evaluaciones del control interno de la Compañía y otros procedimientos de Auditoria considerados necesarios de acuerdo con las circunstancias.

Siendo todo lo que puedo mencionar en honor a la verdad.

Atentamente,

FERNANDO ILLESCAS FUENTES

COMISARIO

Reg. No. 06793



FERMIGON S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.002

ACTIVOS

ACTIVO CIRCULANTE

DISPONIBLE

CAJA		200.00
BANCOS		1,000.00
CUENTAS POR COBRAR		18,903.95
DOCUMENTOS POR COBR	RAR	650.09
OTROS CORRIENTES		700.85
	TOTAL ACTIVOS DISPONIBLE	21,454.89
OTROS ACTIVOS		
GASTOS ANTICIPADOS		1,440.63
	TOTAL OTROS ACTIVOS	1,440.63
ACTIVO DIFERIDO		
GASTOS DE ORGANIZACI	480.00	
	TOTAL ACTIVOS FIJOS	480.00
	TOTAL ACTIVOS	23,375.52

MIRIAM TOLEDO SILVA **GERENTE GENERAL**

C.P.A. GABRIEL MORA LINDAO

FERMIGON S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.002

PASIVO

PA	SI	10	CIF	RCU	IL.A	N	ΓE
	10 N	"	UI	100			-

	er	\sim		ы	
U	SF		M	D	ᄕ

CUENTAS POR PAGAR 11,532.74 **DOCUMENTOS POR PAGAR** 2,770.30 **BENEFICIOS E IMPUESTOS** 1,133.78 **OTROS POR PAGAR** 5,144.83 **TOTAL PASIVO CIRCULANTE**

20,581.65

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL 800.00

UTILIDADES ACUMULADAS

UTILIDAD ACUMULADA 0.00 **UTILIDAD DEL EJERCICIO** 1,993.87

> **TOTAL UTILIDADES ACUMULADAS** 1,993.87

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 23,375.52

MIRIÁM TOLEDO SILVA **GERENTE GENERAL**

C.P.A. GABRIEL MORA LINDAO CONTADOR GENERAL

FERMIGON S.A. ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.002

IN	G	R	F	S	റ	S
117		1.	_	_	•	•

OBRAS		65,009.05
COSTOS DE OBRAS		34,617.32
MANO DE OBRA DIRECTA MANO DE OBRA INDIRECTA SUMINISTROS Y MATERIALES	12,462.23 7,269.64 14,885.45	
GASTOS ADMINISTRATIVOS		27,264.08
SUELDOS Y SALARIOS HONORARIOS ARRENDAMIENTO COMISIONES COMBUSTIBLE SEGUROS SUMINISTROS Y MATERIALES GASTOS DE GESTION GASTOS DE VIAJE AGUA LUZ Y TELEFONOS GASTOS LEGALES IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y OTROS AMORTIZACIONES OTROS GASTOS	3,339.85 6,679.70 1,068.75 2,504.89 1,878.67 563.60 1,408.99 3,206.26 1,602.03 792.56 237.77 555.33 120.00 3,305.68	
UTILIDAD O (PERDIDA) DEL EJERCICIO		3,127.65
15 % PARTICIPACION TRABAJADORES		469.15
UTILIDAD GRAVABLE		2,658.50
25 % IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO		664.63

MIRIAM TOLEDO SILVA GERENTE GENERAL

UTILIDAD DEL EJERCICIO

A. GABRIEL MORA LINDAO CONTADOR GENERAL

1,993.87